
1 / 4 

DODATEK Č. 6 

KE SMLOUVĚ O SPRÁVĚ, PROVOZU, ÚDRŽBĚ A OBNOVĚ ZAŘÍZENÍ VEŘEJNÉHO 

OSVĚTLENÍ NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO: 00081531, DIČ: CZ00081531 

zastoupené PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem‘ 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 1125411/0100 

(dále jen „Město“) 

2. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, 

IČO: 25013891, DIČ: CZ25013891 

zastoupený  Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, předsedkyní představenstva 

 Romanem Pospíšilem, členem představenstva 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu 117397443/0300 

(dále jen „Společnost“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v plat-

ném znění, tento dodatek č. 2 ke smlouvě o správě, provozu, údržbě a obnově zařízení veřejného 

osvětlení na území Statutárního města Ústí nad Labem: 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 11. 2020 smlouvu o správě, provozu, údržbě a obnově ve-

řejného osvětlení a dalších zařízení na území Statutárního města Ústí nad Labem, která byla 

v Registru smluv uveřejněna pod ID smlouvy 13594841, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 5. 5. 

2021, který byl zveřejněn v Registru smluv pod ID 16294331, Dodatku č. 2 ze dne 9. 8. 

2021, který byl zveřejněn v Registru smluv pod ID 16302715, Dodatku č. 3 ze dne 14. 12. 

2021, který byl zveřejněn v Registru smluv pod ID 17410995, Dodatku č. 4 ze dne 20. 4. 

2022, který byl zveřejněn v Registru smluv pod ID 18717667 a Dodatku č. 5 ze dne 23. 11. 

2022, který byl zveřejněn v Registru smluv pod ID 20909017 (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany mají zájem smlouvu změnit tak, jak je dále sjednáno. 

3. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s pravidly vertikální spolupráce podle § 11 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Město jako veřejný 

zadavatel uzavírá tento dodatek se Společností jako dodavatelem, jehož ovládá obdobně jako 

své vnitřní organizační jednotky, v němž má výlučnou majetkovou účast a u nějž více než 80 % 

celkové činnosti je prováděno při plnění úkolů, které byly Společnosti svěřeny Městem. 



2 / 4 

Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Článek II odst. 1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„1. Předmětem této smlouvy je správa, provoz, údržba a obnova níže specifikovaných zaří-

zení, která jsou ke dni 30. 6. 2024 majetkem Města, a dále zařízení, která se po dobu účin-

nosti této smlouvy majetkem Města teprve stanou: 

a) veřejné osvětlení (VO), kterým se rozumí pravidelně provozované veřejné osvětlení po-

zemních komunikací a jiných veřejných prostranství za účelem zlepšení jejich sjízdnosti 

a schůdnosti v obvyklou denní dobu za snížené viditelnosti, zejména ve stanovené části 

noční doby, v počtu 12 049 ks světelných bodů, 

b) slavnostní osvětlení (SO), kterým se rozumí trvale umístěné osvětlení s primárně este-

tickou funkcí, zejména osvětlení významných objektů, v počtu 295 ks světelných bodů, 

c) speciální osvětlení (SpecO), kterým se rozumí především přisvětlení přechodů pro 

chodce v počtu 264 ks, dále i speciální zemní osvětlení, osvětlení vybavené halogenido-

vými výbojkami a jiné osvětlení, které není vedeno jako veřejné nebo slavnostní osvětlení 

v počtu 170 ks světelných bodů, 

d) zapínací místo (ZM), kterým se rozumí hlavní napájecí bod se zajištěním připojení 

k elektrické síti ČEZ Distribuce, a.s. pomocí plombovaného hlavního jističe a elektro-

měru, v počtu 184 ks, 

(zařízení uvedená pod písm. a/ až d/ jsou dále společně označována jako „osvětlení“), 

e) hodiny na Mírovém náměstí v Ústí nad Labem zprovozněných v souvislosti s Revitalizací 

městského centra (dále jen „hodiny“) v počtu 3 ks, 

f) rozpínací místo (RM), kterým se rozumí rozvaděč určený k rozbočení a případnému od-

jištění jednotlivých větví, v počtu 104 ks 

(zařízení uvedená pod písm. a/ až f/ jsou dále společně označována jako „zařízení“).“ 

2. V článku VI. odst. 1.2 se údaj „5 698 MWh“ nahrazuje údajem „5 740,954 MWh“. 

3. Článek VI. odst. 2 se mění tak, že nově zní: 

„2. Složky ceny za správu, provoz, údržbu a obnovu zařízení dle odst. 1.1. tohoto článku bude 

upravována vždy při účelném zvýšení či snížení počtu kusů zařízení dle následujících jed-

notkových cen: 

2.1. za jeden světelný bod veřejného osvětlení o 226,20 Kč /měsíc, 



3 / 4 

2.2. za jedno slavnostní svítidlo o 866,52 Kč /měsíc, 

2.3. za jedno speciální svítidlo o 448,50 Kč /měsíc, 

2.4. za jedny hodiny o 1 390,05 Kč /měsíc, 

2.5. za jedno zapínací místo o 2 502,68 Kč /měsíc, 

2.6. za jedno rozpínací místo o 834,23 Kč /měsíc.“ 

4. Článek VI. odst. 4 smlouvy (ve znění Dodatku č. 5) se mění tak, že nově zní: 

„Pro úplnost se sjednává, že Společnost nese riziko ztráty při překročení spotřeby elektrické 

energie v rozsahu kWh/rok překračujících výchozí hodnotu dle odst. 1. 2. tohoto článku 

upravenou dle odst. 3 tohoto článku. V případě, že bude Společností dosažena úspora na 

spotřebě energií, bude uspořená částka použita na splátky úvěru spojeného s mimořádnou 

obnovou veřejného osvětlení dle úvěrové smlouvy uzavřená mezi Společností a úvěrující 

bankou vybranou Společností (dále jen „úvěr“), a to až do výše ročních splátek jistiny 

a úroků. V případě, že bude dosažena úspora nižší, než roční výše splátek jistiny a úroků 

z úvěru, bude nedoplatek zaplacen Společností z části složky ceny za správu, provoz a údržbu 

zařízení určené na obnovu zařízení dle čl. VI. odst. 8 smlouvy. V případě, že dosažená úspora 

převýší výši ročních splátek jistin a úroků úvěru, náleží přebytek Společnosti.“  

5. Město a Společnost se zavazují, že poté, co dojde k uzavření smlouvy upravující poskytnutí 

úvěru mezi Společností a úvěrující bankou vybranou Společností a k přijetí úvěru Společ-

ností, Město a Společnost uzavřou dodatek ke smlouvě, kterým upraví vzájemní práva a po-

vinnosti související s úsporami na spotřebě energií pro období po úplném splacení úvěru.  

6. Článek VI. odst. 6 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Složky ceny za správu, provoz, údržbu a obnovu zařízení dle odst. 1.1 tohoto článku bude 

dále upravována vždy k 1. lednu kalendářního roku, počínaje 1. 1. 2022 na základě bazic-

kých indexů - míry inflace vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských cen k základnímu 

období roku 2020 (tj. k bazickému indexu 118,1), vyhlášených Českým statistickým úřadem 

(například pro úpravu ceny k 1. 1. 2022 se použije poměr bazického indexu pro rok 2021 a 

bazického indexu pro rok 2020, pro úpravu ceny k 1. 1. 2023 se použije poměr bazického 

indexu pro rok 2022 a bazického indexu pro rok 2020). Nový výpočet ceny bude Městu pí-

semně oznámen do 15. dubna daného kalendářního roku s tím, že doplatek za 1. čtvrtletí 

daného kalendářního roku bude zahrnut do daňového dokladu - faktury za 1. čtvrtletí daného 

kalendářního roku. Tato každoroční úprava výše ceny vyplývá přímo z této smlouvy a není 

k ní zapotřebí uzavírat dodatek k této smlouvě.“  

7. V ostatních ujednáních zůstává smlouva ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, 

Dodatku č. 4 a Dodatku č. 5 tímto Dodatkem č. 6 nedotčena. 



4 / 4 

Článek III. 

Platnost a účinnost dodatku 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti ke dni 1. 1. 2025, nejdříve však dnem uveřejnění tohoto 

dodatku prostřednictvím Registru smluv. 

3. Uveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím Registru smluv zajistí Město. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky v takovém počtu stejnopisů, aby každá smluvní 

strana obdržela nejméně jeden plně podepsaný stejnopis. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek, s jehož obsahem bezvýhradně souhlasí, je výrazem 

jejich pravé a svobodné vůle, byl uzavřen dobrovolně a bez nátlaku, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady Města č. 1551/56R/24 ze dne 7. 

10. 2024. 

V Ústí nad Labem dne  

dle data elektronických podpisů 

Statutární město Ústí nad Labem Dopravní podnik Města Ústí nad Labem a.s. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

primátor předsedkyně představenstva 

 

 

 Dopravní podnik Města Ústí nad Labem a.s. 

 Roman Pospíšil 

 člen představenstva 




